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222. Olympic Games Dutch National Preparation Gold Victory 
Medal in Weightlifting. Goldplated silver, 50mm. Amsterdam 
Westertoren surrounded by legend. Rev. “V” for Victory over 3-line 
engraved award legend. EF. ($300)

223. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)

c224. Uruguay Olympic Soccer Champion in 1924 and 1928 Pin.
Silvered, 15mm. Color enameled flag and soccer ball surrounded 
by legend. Buttonhole closure. EF. ($125)

225. Uruguay Olympic Soccer Champion Medal, 1928. Silvered AE, 
20x34mm, by Tammaro. Victorious athlete on globe with ribbon 

“Campeones Paris 1924 Amsterdam 1928”. Rev. 7-line Spanish 
legend. EF. ($225)

226. Commemorative Flag Pin. Goldplated, 22x12mm. Flag with color 
rings and legend. EF. ($150)

227. Commemorative Discus Thrower Pin. Goldplated, 11x13mm. 
Discus thrower. Rev. “Olympia 1928”. EF. ($125)

228. Group of 12 Olympic Events Silver Spoons. Each spoon 11.2cm 
(4.4”), marked “Olympicus”. Sports are gymnastics, tennis, rowing, 
yachting, boxing, fencing, running, swimming, equestrian, cycling, 
soccer and skating. All EF. ($950)

229. Commemorative Razor. Brass, 7.2cm (2.8”). “OLYMPISCHE 
SPELEN 1928” on top. EF. Rare. ($200)

230. Commemorative Pocket Knife. Cream colored celluloid, 
83x17mm, design inlaid in silver. Runner above Amsterdam shield 
and “Amsterdam 1928”, Olympic flag in background. EF. ($175)

c231. Commemorative IX. Olympiade 1928 Amsterdam Silk 
Handkerchief. 23x22.4cm (9.1”x8.8”), embroidered in violet 
around edge, and legend, Olympic rings in color. A few faint spots, 
VF-EF. Very scarce. ($150)

c232. Olympic Games Westertoren Blue and White Delft Porcelain 
Plate. Handpainted, 25.5cm (10”). West Gate between Olympic 
flag, flags of the nations and “19-28”, surrounded by Olympic motto 

“CITIUS ALTIUS FORTIUS” and “IX OLYMPIADE”. Scarce. 
EF. ($375)

c233. Official Dutch National Olympic Committee Chiron Plate.
Orange, blue and black ceramic, 21.3cm (8.4”), by Petrus Regout 
& Co. Chiron in center surrounded by Olympic legend. EF. ($325)

c234. Official Dutch NOC Cup. Orange-brown and blue ceramic, 11cm 
(4.3”) tall, made by Zenith, Gouda. Olympic Games legend around 
top, “Official NOC Cup” on bottom. EF. Scarce. ($225)

c235. Commemorative Soccer, Cycling and Running Cup. Ceramic, 
10.2cm (4”), decorated in blue, green and orange. “IXe

OLYMPIADE AMSTERDAM 1928” around top. EF. ($250)
c236. Colorful Commemorative Porcelain Cup. 10.5cm (4.1”) tall, made 

by Petrus Regout & Co., Maastricht. Ornate orange, blue, green and 
brown design in Art Deco style with Amsterdam Olympic Games 
1928 legend in Dutch. EF. ($250)

c237. Commemorative Soccer Ball Vase. Yellow glass, 11cm (4.3”) tall. 
“OLYMPIADE/1928/ AMSTERDAM” in black on side. EF. ($325)

c238. Commemorative Cobalt Blue Leerdam Glass Vase. 11cm (4.3”) 
tall. “OLYMPISCHE SPELEN AMSTERDAM 1928” legend in 
2 lines. EF, beautiful color. Scarce. ($275)

c239. Commemorative Yellow Leerdam Glass Vase. 12cm (4.7”) tall, 
made by famous Leerdam Glass Company. Amsterdam shield 
and “OLYMPISCHE/ SPELEN/AMSTERDAM/1928” and ornate 
decoration. EF. ($250)

c240. Commemorative Purple Leerdam Glass Vase. 12cm (4.7”) tall, 
10cm (3.9”) wide. “OLYMPIADE AMSTERDAM HOLLAND” 
in Art Deco style around lower part. EF. ($275)

c241. Commemorative Olympiad 1928 Amsterdam Glass. 11cm (4.3”) 
tall with oval color Amsterdam coat of arms and Olympic Games 
legend. EF. ($200)

242. Press Pass for Soccer Events (May 27 – June 13, 1928). Stiff blue 
paper, 12.4x9.3cm (4.9”x3.7”), with stamp of Dutch NOC. Valid for 
all Soccer Events outside of Stadium. EF. ($250)

243. (Ticket) Opening Ceremony, July 28, 1928, Olympic Stadium, 
Price ƒ4.-. Teal and cream, 110x65mm (4.3”x2.6”). Creased, VF-EF. 
($200)
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244. (Ticket) Field Hockey, ND, Olympic Stadium, “20”, Bleacher, 
Price ƒ0.75. salmon-colored, 94x61mm (3.7”x2.4”). Lt. creases, 
abt. EF. ($125)

245. (Ticket) Soccer, ND, “S20”, Olympic Stadium, Standing Room, 
Price ƒ1.-. Gray, 94x64mm (3.7”x2.5”). With red Dutch NOC 
stamp. Creased, VF-EF. ($150)

246. (Ticket) Swimming, August 4, 1928, Standing Room, Price ƒ1.50. 
Blue, 110x64mm (4.3”x2.5”). Creased VF-EF. ($125)

247. Price List for Season Tickets in Weightlifting, Wrestling and 
Boxing. Lavender, 29.6x22cm (11.1”x8”). Incl. map of venue. 
Crease, lt. marginal fading, VF-EF. ($100)

248. (Flyer) U.S. Southwest Olympic Finals, Los Angeles Coliseum, 
June 16, 1928. Fold-out in 4 sections, illustrated, 8.9x16cm 
(3.5”x6.3”) each section, overall l17.6x31.7cm. List of 28 Southern 
California medal winners, presentation of Olympic Finals for fund 
raising purposes, etc. EF. ($125)

c249. (Program) Boxe. Boxing Official Daily Program No. 31, August 
7, 1928. 35pp., 13x21.5cm (5.2”x8.5”), in French language. A few 
results penciled in. Includes previous Olympic winners, results 
of the Art competition, winners up to this day in Amsterdam, etc. 
Art Deco style color covers. EF. ($125)

250. Press Results. No. 24, 100 Meters Women, won on July 31 by 
Elizabeth Robinson, USA. And No. 30, Hammer Throw Finals,
won by P. O’Callaghan, Ireland. Both results have handwritten 
notes in Italian about Fencing Competition in Amsterdam on back. 
VF. (2 pcs.) ($100)

251. (Report) Olimpiada de Amsterdam 1928. Uruguay Campeon 
del Mundo. Montevideo, 1931. 176pp., 26 photographic plates, 
17.4x24.4cm m(6.9”x9.6”) in Spanish. Report on the gold medal 
and world championship-winning Uruguayan team in Amsterdam, 
photos of matches and teams, etc. Stiff brown papers, sm. tears, 
EF. ($275)

252. (Report) British Olympic Association. Official Report of the 
IXth Olympiad 1928. London (1929). 326pp., 31 photographic 
plates. Extensive report on the 1928 summer and St. Moritz Winter 
Olympic Games. Stiff paper covers, lt. crease, EF. ($275)

253. Official Report in English Language. Amsterdam (1928). 1017pp., 
numerous photos throughout, fold-out map pasted in, 24x30cm 
(9.4”x11.8”), in English. Detailed report on preparations, all events, 
results, badges, Art Competition, etc. Blue linen, goldstamped, 
scuffed, spine worn, contents EF. Rare in English. ($1,000)

FIRST SOCCER WORLD CUP IN MONTEVIDEO, 1930
c254. Very Rare Enameled Silver Medal for the First Soccer World 

Cup in Montevideo, 1930. Silver, 16x32mm. Goalie catching ball 
in goal over legend, green enamel below. Official poster design 
medal in Art Deco style. EF, with loop and ring. ($2,750)

c255. Victory Medal for Uruguayan Team, Soccer Champion in 1924, 
1928 and 1930. Goldplated bronze, 21x30mm. Art Deco style 
Victory “Con Elles Siempre” (Always with her transl.) Rev. Flag of 
Uruguay over legend. Looped, EF. ($300)

256. Commemorative Medal. Bronze, 28mm. Uruguay coat of arms 
over legend. Rev. Soccer World Cup stadium with Victory. Integral 
loop and ring. EF. ($150)

c257. Pair of Official Commemorative Gold and Silver Medals, 1930.
Goldplated and silverplated, 28mm. World Cup Stadium with 
Victory. Rev. Uruguay coat of arms over legend. We don’t know when 
the plating was made. EF. (2 pcs.) ($300)

c258. Champion’s Badge of the Uruguayan Soccer Team, Montevideo, 
1930. Brass, 18mm. Blue and white enameled soccer ball in 
center surrounded by circular black enamel with “Colombes 1924/
Amsterdam 1928/Montevideo 1930”. Rev. Circular black enamel 
with “Uruguay/Colombes 1924/Amsterdam 1928”. With disk. 
Presented only to victorious 1930 soccer team members and officials. 
EF, tiny chip. Very rare. ($250)

259. Official Report of the Uruguayan Soccer Association. Primer 
Campeonato Mundial De Football. Montevideo, 1930. 123pp. 
illustrated, 25.2x34.9cm (9.9”x13.7”), in Spanish language. Official 
report on the First Soccer World Cup in Montevideo 1930. The 
teams, the stadium, report on each soccer match of the world cup. 
Rare original album, numbered. Stiff gray-blue and gold pictorial 
covers, sm. marginal tears, contents EF. ($1,500)

260. Bronze Third Place Winner’s Medal in the Fourth Ice Hockey 
World Championship in Krynica 1931. Bronze, 55mm, signed 
ZTK. Goalie. Rev. Panel with 4-line Polish legend in oak wreath. 
EF. ($500)
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LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
c261. Czech Team Badge for 1932 Lake Placid and Los Angeles 

Olympic Games. Gilt, blue-red-white enamel, 32mm. Affixed 
Bohemian lion in center. EF. Scarce. Beautiful badge. ($275)

262. Olympic Winter Games Commission Bob Run Button. Red and 
cream celluloid, 43mm. Numbered, plus a yellow-signed waiver 
February 12, 1932, corresponding to the number on the button, 
14.5x15.9cm (5.7”x”6.3”), creased. Button EF. (2 pcs.) ($475)

263. Olympic Winter Games Commission (Organising Committee) 
Bob Run Button. Blue and white celluloid, 44mm. EF. ($375)

264. (Brochure) III Olympic Winter Games. 16pp. illustrated, 
13.3x19cm (5.2”x7.5”), in English. The Story of Lake Placid, 
preview to all Olympic winter sports, accommodations. Color covers. 
EF. ($175)

c265. (Brochure) III Olympic Winter Games Lake Placid 1932. Color 
fold-out brochure, 22pp. illus., 10.3x22.2cm (4.2”x8.7”). Program, 
ticket information, accommodations, history of the Olympics etc. 
EF. ($175)

266. Invitation on Behalf of the Organising Committee to Donate 
Funds for the III Olympic Winter Games. 2pp., 17.8x24.8cm 
(7”x9.8”). Lt. marginal browning, abt. EF. ($100)

267. Original Photo of the U.S. Olympic Ice Hockey Team. Sepia,
36x23.5cm (14.2”x9.3”). The team with coach and officials in the 
stadium. Team identified in ink. Creased on left, corner creases, one 
chipped, tear, VF+. ($300)

LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
268. Long Beach Marine Stadium Guard Badge. Green and white 

celluloid, 88mm (3.5”). EF. ($500)
269. Olympic Auditorium Ticket Salesman Badge. Red and white 

celluloid, 88mm (3.5”). EF. ($500)

c270. Olympic Stadium Section Chief Badge. Orange and white, 88mm 
(3.5”). EF. ($500)

271. Rose Bowl Usher Badge. Yellow and white celluloid, 88mm (3.5”). 
EF. ($500)

c272. Egyptian Team Pin. Silvered, green enamel, 20x23mm. EF. Very 
rare. ($350)

c273. Gold Norwegian Team Pin. Goldplated bronze, 12x20mm. Athlete 
with Norwegian flag, legend below. EF. ($175)

274. Xth Olympiad American Shield Pin. Silver, 10x11mm. Blue and red 
enameled American shield surrounded by legend. Toned EF. ($100)

c275. First Olympic Sponsor Button by Arden Milk. White celluloid, 
red and blue design, 38mm. Olympic Games legend over American 
shield, Arden Milk advertising on scroll. EF. ($200)

276. Official Fraternity Xth Olympiad Medal. Bronze, 30mm, by J.A. 
Meyers & Co., Los Angeles. Discus thrower in circle of Olympic 
legend, affixed silver fraternity logo at l. Rev. Olympic rings in 
wreath encircled by 8 Olympic events. Toned EF, in original box 
(scuffed). Scarce. ($175)

277. Commemorative Gold ½ Dollar, Olympiad Los Angeles 1932.
Goldplated bronze, 12mm. Denomination over California bear. Rev. 
Olympic runner at start. Abt. EF. ($100)

278. Elongated Indian Head Cent 1898, stamped with Discus Thrower 
and Xth Olympic Games legend. 20x30mm. Toned EF. ($75)

c279. Official Greek Pin on the 40th Anniversary of the Restoration 
of the Olympic Games in Athens, 1934. Goldplated, 30x17mm. 
Color rings on gilt laurel branches. EF. ($150)

280. Bronze Desk Ornament with Participation Medal Presented 
to William F. Humphrey, Vice President of the Xth Olympiad 
Committee. Base 10x6.3cm (3.9”x2.5”), 8cm (3.1”) high. 
Participation medal attached in center of laurel wreath on base. 
EF. Rare. ($1,500)
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c281. Very Large Olympic Games 1932 California Banner. Multicolor, 
30.2x93.5cm (118.9”x36.8”). Discus thrower between legend in 
center, gold fringe at bottom, flanked by 2 side parts in Olympic 
colors. VF+. ($1,500)

c282. Commemorative Scanty Panty Pocket Kerchief. Silk athletic 
shorts in American colors, embroidered with Olympic rings and 
mother-of-pearl buttons, on stiff paper “cloth-line”. Lt. browning, 
VF-EF. ($250)

c283. Souvenir Xth Olympiad Bowler Hat. Red and black felt, 
16x13cm (6.3”x5.1”). Yellow band around hat inscribed “Souvenir 
Xth Olympiad Los Angeles 1932”. EF. ($200)

284. Large Official Bronze Plaque Mounted on Wood. 31.1x41.2cm 
(12.2”x16.2”). Tenth Olympiad legend over color enameled U.S. 
shield logo, “Bearing the Torch High/For Honor of Country/Good of 
Humanity/and Glory of Sport”. VF. ($750)

285. Commemorative Ashtray with Native Indian Bust. Ashtray 
white metal, 15.2x13cm (6”x5.1”), Indian bust bronze, 17.5cm 
(6.9”) tall, designed by W. Lumbleau. Globe with Americas within 
wreath inside ashtray, “First American Olympic USA Games Los 
Angeles 1932 California” legend around edge. EF. Rare. ($450)

286. Commemorative Car Plaque. White metal and blue, 15.6x15.8cm 
(6.1”x6.2”). Spread wings behind discus thrower over globe 
showing the Americas, “Olympic Games Los Angeles 1932” and 
Olympic rings. EF. ($300)

287. Commemorative Large “Key to Los Angeles”. Bronzed WM, 
23cm (9.1”) long. View of new City Hall, legend “Key to Los 
Angeles” and oranges below. Rev. View of Olympic Coliseum 
Stadium at top, 3-line legend below. VF-EF. ($250)

c288. Commemorative Colorful Ceramic Sombrero Hat “Olympic 
Village 1932”. Multicolor, 14x16cm (5.5”x6.3”). Hat inscribed 

“Olympic Village 1932”. Abt. EF. ($200)

c289. Commemorative Wooden Wall Letter Holder. Handpainted picture 
in color, 10.6x24.5cm (4.2”x9.6”). Discus thrower on winged globe 
showing the Americas, “Olympic Games California 1932” legend.
VF-EF. ($175)

c290. Commemorative Pressed Green Glass Combination Salt and 
Pepper Shaker. 4.5cm wide, 9cm (3.5”) tall. Inscription on front 

“1932 Olympic Games Los Angeles Calif.”. EF. ($175)
c291. (Brochure) Group of 14 Different Regulation Booklets. 21pp. 

to 63pp. each booklet, 12x19.7cm (4.7”x7.8”), in English. Includes 
General Regulations and Program of the Olympic Games, General 
Regulations for the Art Competition, Athletics, Boxing, Fencing, 
Hockey, Yachting, etc. VF-EF. (14 pcs.) ($550)

292. Spalding’s Athletic Almanac 1933. Olympic Games 1932 Edition.
92pp. illus., 13x17.5cm (5.7”). Includes complete results for athletics, 
swimming and boxing, also results for Lake Placid winter games. 
Color covers, abt. EF. ($150)

GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936

c293. Cased Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 98mm 
(3.9”), 276 grams, by Richard Klein. Victory holding laurel wreath 
in triga to left, bobsled, ski, hockey stick, and skate below. Rev. 
Large Olympic rings in center surrounded by “IV. Olympic Winter 
Games 1936” (translated from German). Largest size Olympic winner’s 
medal. In presentation case with silver rings on top, scuffed. Medal 
EF, a few sm. spots. ($22,000)

294. Pair of Austrian 1936 Olympic Fundraising Pins. Silvered, 
25x28mm, VF-EF, and bronze, 14x16mm. EF. (2 pcs.) ($275)

c295. Swedish Team Pin for 1936 Winter and Summer Games. Blue 
and yellow enameled Swedish flag, 24x22mm. “1936” on back. 
EF. Scarce. ($225)

296. Victoria Insurance Company. Olympic Year 1936 Calendar 
Box Medal. Silvered iron, 50mm. Lion with “V” logo of insurance 
company. Rev. Large “V”. Contains 68pp. winter and summer 1936 
Olympic program. EF. ($175)

297. Pair of Edelweiss Pin Hub and Die. Iron. Hub 5cm (1.97”), 
4.9cm (1.9”) high. Raised Edelweiss flower over ribbon with 

“GARMISCH-PARTENKIRCHEN” and Olympic rings. EF. Plus 
Die, 6.6cm (2.6”), 4.7cm (1.9”) high, same design incuse. Spotty, 
VF. (2 pcs.) Rare. ($550)

c298. Handpainted Commemorative Porcelain Plate. Multicolor, 
21.5cm (8.5”), painted by M. Fink, Rosenthal Manufactory, Selb. 
Color view of Alpspitze mountain, emblem of the games, legend 
and border goldplated. EF. ($1,000)
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